АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2025 п. Умба Ns 649

Об Утверждении отчета об исполнении бюджета муницппального образования
ТеРСкий район на 01.07.2025 года и сведений о численности мупицшпальных

СЛУЖаЩИх, работников муницшпальных учреждениЙ с указанием фактических
затрат на их денежное содержание на 01.07.2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
ФеДеРации, пунктом 3 статьи 37 Положения о бюджетном процессе в муницип€tпьном
образовании Терский муниципаJIьный район Мурманской области, угвержденного
Решением Совета депутатов Терского района от l9.12.2024 N 731829 и пунктом 10 статьи
65 Федершrьного закона от 20.03.2025 N 33_ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправлениJI в единой системе публичной власти", администрация Терского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить отчет об исполнении бюджета муниципiшьного образования Терский
район на 0l .07 .2025 года согласно приложению l:

доходы -363 892,9 тыс. руб.,
расходы - 353 881,5 тыс. руб.,
профицит - 10 0l1,4 тыс. руб.
2. Сведения об исполнении бюджета муниципiшьного образования Терский район на

01.07.2025 года, укuванные в пункте 1 настоящего постановления (без приложения 1), и
сведениrI о численности муниципirльных служащих органов местного самоуправления,
работников муниципiшьных упlреждений п факгических зацат на их содержание на
01.07.2025 года согласно приложению 2 опубликовать в районной газете <Терский берег>.

3.Финансовому отделу администрации Терского района в срок до 25 июля направить
в Совет депугатов Терского района и Контрольно-счетную комиссию муниципaльного
образованиЯ ТерскиЙ райоН уtвержденный отчет об исполнении бюджета
муниципаJIьного образования Терский район на 0l .07.2025 года.

4. КОrrГРОЛь За исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ё TEPcii,
рАцl!,

ат os,
д

Глава Терского района

4

Р.С. Хайруллина

отчЕт
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДКЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI

тЕрскиЙ рАЙон нА 01.07.2025 годА

Приложение 1

к постановлению
администрации Терского района

от 18.07.2025 N 649

тыс. руб

Коды бюджетной
классификации Российской
Федерации

наименование План на
2025 год

исполнение Процент
исполнен
ия

000 1 00 00000 00 0000 000 НЛПОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
доходы

50 5l9,2 48,5О/о

Напrоговые доходы 45 909,1 19 681,4

000 1 01 00000 00 0000 000 Напоги ва прибыль, доходы 37 268,4 |8 з32"| 49,20А

000 l 03 00000 00 0000 000 Налоги Еа товары фаботы, услуги),
реализуемые на территории
Роqсийской Федерации

699,2 266,7 з8,1о^

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупньй доход 7 032,5 -з44,0 -4,9уо

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственнм пошлина 909,0 1,426,0 \56,9оА

Неналоговые доходы 4 610,1 4 815,0 t04,4Yo

000 1 11 00000 00 0000 000 ,Щоходы от использовtlния
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальпой собственности

2 6|3,з 2 661,9 101,9оh

000 l 12 00000 00 0000 000 Платехи при пользоваЕии
природными ресурсztп,{и

209,9 lз7,4 65,5Уо

000 1 13 00000 00 0000 000 ,Щоходы от окtвztния платных услуг
фабот) и компенсации затрат
государства

0,0 б1,3 х

000 l 14 00000 00 0000 000 ,Щоходы от продЕDки материальньD(
и нематериЕrльнцD( €ктивов

1 285,0 l656,9 |28,9уо

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

92,8 767,5 180,5%

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие ненаJIоговые доходы 409,1 130,0 З1,8Уо

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУIIJIЕНИЯ

706 969,8 зз9 з96,5 48,0уо

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездlые поступлениrI от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

706 969,8 зз9 44l,з 48,ооА

000 2 02 10000 00 0000 151 .Щотации бюджетаrл субъектов
Российской Федераrдии и
муниципЕuIьньD( образований

276 082,8 134 006,3

24 496,4

42,9Уо

48,5о^

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципапьньrх образований
(межбюджетные субсидии)

l79 505,1 62 з41,0 34,7Уо

000 2 02 30000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
Ivl)!{иципальньrх образований

237 679,7 131 753,6 55,4Уо

000 2 02 40000 00 000015l Иные межбюджетные трансферты lз 702,2 11 340,4 82,8о^

000 2 19 00000 00 0000000 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иньD( межбюджетньD(
трансфертов, имеющих целевое
назЕачение, прошльD( лет

0,0 -44,8 х

ВСЕГО ДОХОДОВ 757 489,0 збз 892,9 48,0уо

рАсходы 790 64|,6 353 881,5 44,8о/о

000 01 000000 00 0000000 Общегосударственные вопросы t36lз9,7 бl925,9 45,5Yо

000 03 000000 00 0000000 Националlьная безопасность и
правоохрzш{ительншI
деятельность

8 945,6 3 545,6 39,6уо

000 04 000000 00 0000000 Национальнzu{ экономика 98 390,8 21 08з,5 21,4Yo

000 05 000000 00 0000000 Жилищно-коммунttльное хозяйство 13 840,5 805,б 5,8Уо

000 0б 000000 00 0000000 Охрана окружающей среды l5 085,8 0,0 0,0Уо

000 07 000000 00 0000000 Образование 336 860,9 183 1 18,8 54,4Уо

000 08 000000 00 0000000 Культура и кинематография 34 707,0 18 077,0 52,|оh

000 09 000000 00 0000000 ЗдравоохршIение 4 550,0 2lз6,7 47,00/o

000 10 000000 00 0000000 Социальная политика 40 77з,5 15 678,7 з8,5о^

000 11 000000 00 0000000 Физическая культура и спорт 17 збI,9 4 511,1 26,0оА

000 12 000000 00 0000000 Средства массовой информации 6 422,6 2 987,0 46,5о^

000 13 000000 00 0000000 Обслryживание государственного и
il{униципtlльного долга

15,0 0,0 0,0уо

000 14 000000 00 0000000 Межбюджетные тансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальньD( образований

77 548,з 40 011,6 5|,6о^

ВСЕГО РАСХОДОВ 790 64|,6 353 881,5 44,8уо

проФицит бюджета (со знаком
"плюс") или,ЩЕФИЩИТ бюджета
(со знащом "минус")

-зз 152,6 l0 011,4 х

И.о. начальника финансового отдела Чабугкин Б.И.